MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 19/2025

RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA SELETIVA
O Programa de Pós-Graduação Lato Sensu em Residência Multiprofissional em Saúde do

Idoso da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna
PÚBLICO RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA SELETIVA

Fisioterapia

 NOME DO CANDIDATO RESULTADO SITUAÇÃO

01 Laura Ferreira César Barroso/
26441 8,1 Aprovado(a) para a etapa seguinte

02 Leomara Vale de Amece/ 26925 5,7 Aprovado(a) para a etapa seguinte
03 Wallison Lima silva/ 26685 5,4 Aprovado(a) para a etapa seguinte

04 Eloisa Soares Michaliski/ 26970 0,0  Desclassificado(a) por não seguir as normas do
edital (item 5.5.5)

Enfermagem
01 Nhayeno Cordeiro Dantas /26812 9,6 Aprovado(a) para a etapa seguinte
02 Lalesca Gomes de Souza/26672 9,4 Aprovado(a) para a etapa seguinte

03 Bruna Heloisa Miranda de Morais -
26979 9,3 Aprovado(a) para a etapa seguinte

04 Delmara Aparecida Cardoso dos
Santos/26428 9,1 Aprovado(a) para a etapa seguinte

05 Kerolaine de Freitas Moreira/27020 9,1 Aprovado(a) para a etapa seguinte

06 Barbara Gomes de Oliveira
Santos/26611 9,0 Aprovado(a) para a etapa seguinte

07 Karliene Livia silva/ 27148 8,7 Não classificado(a) para próxima etapa

08 Harley Jansen de Campos/27079 8,3 Não classificado(a) para próxima etapa
09 Andriene Adelha Souza/27113 7,1 Não classificado(a) para próxima etapa

10 Débora Aparecida de Fátima da
Silva/26466 6,3 Não classificado(a) para próxima etapa

  Nutrição

01 Nayara Martins Zille de
Miranda/26690 9,7 Aprovado(a) para a etapa seguinte

02 Vithória Emanuelle Souto
Vieira/26535 8,1 Aprovado(a) para a etapa seguinte

03 Tallita Cristina Oliveira/2660 8,0 Aprovado(a) para a etapa seguinte

04 Maria de Lourdes Rodrigues dos
Santos/26761 7,8 Aprovado(a) para a etapa seguinte

05 Jaine Maria da Cruz/26641 7,7 Aprovado(a) para a etapa seguinte

06 Rosimere Campos Ferreira
Oliveira/27090 7,4 Aprovado(a) para a etapa seguinte

07 Ellen Vitória de Melo
Miranda/26945 5,8 Não classificado(a) para próxima etapa

Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória resultado da segunda etapa (1596715)         SEI 23086.011832/2024-30 / pg. 1

08 Jeovana Thayse Pereira/26773 4,8 Não classificado(a) para próxima etapa
09 Natania Luzia dos Santos/266710 4,3 Não classificado(a) para próxima etapa

 Odontologia

01 Bianca Cristina Lopes da
Silva/27120 8,4 Aprovado(a) para a etapa seguinte

02 Ana Luiza Ventura Falci/26606 8,0 Aprovado(a) para a etapa seguinte
Farmácia

01 Lariene Pires de Souza Rocha
Santos/26588 8,3 Aprovado(a) para a etapa seguinte

02 Maria Ameli Barroso Oliveira/26644 6,6 Aprovado(a) para a etapa seguinte
03 ketlen Martins de Matos/26442 5,2 Aprovado(a) para a etapa seguinte

Diamantina,   14 de novembro de 2024.

Profª. Renata Patrícia Fonseca Gonçalves

 Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Renata Patrícia Fonseca Gonçalves , Servidor (a), em
14/11/2024, às 12:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1596715 e o
código CRC F3BF5A67.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória resultado da segunda etapa (1596715)         SEI 23086.011832/2024-30 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória resultado da segunda etapa (1596715)